
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
    Adunanza ordinaria in prima ed unica convocazio ne. 

  
 

N. 
 

10 
OGGETTO: Imposte Tributi Comunali – Provvedimenti.  
 

del  19/05/2012 
 

L’anno duemiladodici il giorno diciannove del mese di maggio alle ore 8,30 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 15/06/2012 
 
al n. 156 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) DI SANTO              Nicola …………………..  
X  

3) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

4) DI DONATO           Giorgio …………………..  
 X 

5) FIORITI                   Marco …………………..  
X  

6) LIBERATORE         Valeria  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) GENTILE                Luigi …………………..  
X  

9) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

10) DE LAURENTIS    Sebastiano …………………..  
X  

11) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

12) MARTORELLA      Mauro …………………..  
X  

13) NASUTI                 Oscar …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 
 
Il Sindaco – Presidente, Donato Di Santo, illustra l’argomento riferendo che si è ritenuto opportuno aumentare le 
aliquote addizionale comunale IRPEF e le tariffe per lo smaltimento rifiuti solidi urbani TARSU, riconfermare le 
tariffe concernenti la pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni e le tariffe sull’occupazione degli spazi ed aree 
pubbliche.  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita  la relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Vista  la deliberazione di G.C. n. 28  del 28/04/2012 con cui è stata recepita gli aumenti delle aliquote addizionale 
IRPEF nella misura dello 0,2 percentuale elevandola allo 0,7%;  
 
Vista  la deliberazione di G.C. n. 29 del 28/04/2012 con cui è stata recepita gli aumenti delle tariffe per lo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani TARSU nella del 10%;  
 
Ritenuto di dover procedere all'aumento delle aliquote addizionale IRPEF nella misura dello 0,2 percentuale 
elevandola allo 0,7% e gli aumenti delle tariffe per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani TARSU nella misura del 
10%;  
 
Considerato  che il Comune appartiene, ai fini di cui trattasi, alla classe QUINTA, così come risulta dalla 
classificazione di cui all'art. 2 del D. Lgs. 15.11.1993, n. 507; 
 
Il Sindaco  riferisce al Consiglio che l’aumento delle aliquote dell’addizionale comunale IRPEF e delle tariffe 
TARSU sono dovute ai sempre più crescenti tagli dei trasferimenti dello Stato. La manovra tariffaria del Comune di 
Bomba va nella direzione di colpire meno le fasce più deboli della popolazione. 
 
Il Consigliere  Nasuti Oscar dichiara il voto contrario del gruppo di minoranza; 
 
Visto il D. Lgs. 15/11/1993, n. 507, con particolare riguardo all’art. 12; 
 
Visto  il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Con  votazione presenti e votanti 12 favorevoli n. 8 contrari n. 4 (Gruppo di minoranza)  

 
D E L I B E R A 

 
Di introdurre per i motivi in premessa indicati, con decorrenza 01/01/2012  l’aumento delle aliquote addizionale 
IRPEF nella misura dello 0,2 percentuale elevandola allo 0,7% e gli aumenti delle tariffe per lo smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani TARSU nella misura del 10%.  

 
 
 
                        IL SINDACO                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                        
                 (Rag. Donato Di Santo)                                                                                      (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


